

**Protokół Nr 67/2009**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 1 grudnia 2009 r.**  
**w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa**  
**Pl. Wszystkich Świętych 3-4**

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 13.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji oraz gości, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, po czym przedstawił porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej, który został przyjęty w głosowaniu: 6 głosów – „za” (jednomyślnie).

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2010 – **druk nr 1398** w zakresie merytorycznego działania Komisji.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały nr LXXII/706/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych oświatowych i oświatowo-wychowawczych jednostek budżetowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – **druk nr 1406**,
  - b) zmiany uchwały nr LXXI/672/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych niektórych samorządowych jednostek budżetowych – **druk nr 1407**,
  - c) zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu własnego na realizację zadania pn. „Projektowanie interdyscyplinarne – nowy wymiar kształcenia” dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania – **druk nr 1415**.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1**

**Zaopiniowanie projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2010 – druk nr 1398 w zakresie merytorycznego działania Komisji**

Na wstępie Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji zwracając uwagę na fakt, że projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2010 był już wielokrotnie omawiany zaproponował, aby Członkowie Komisji zadawali pytania, na które udzieli odpowiedzi.

Propozycja została przyjęta.

Głos zabrali:

*Wojciech Hausner* chciał wiedzieć, jak wygląda bilans ZEO w związku z tym, że następuje przekształcenie i z czego wynika zwiększenie środków finansowych na prowadzenie placówek oświatowych (szkół, przedszkoli). Poruszając kwestię programu inwestycyjnego stwierdził, że z punktu widzenia oświaty jest bardzo źle, gdyż zaangażowane są tylko trzy zadania i cały czas perspektywa inwestycyjna jest wygaszająca.

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* zwracając uwagę na wysokość środków finansowych przeznaczonych na Ośrodek w Gołkowicach (1,5 mln zł) chciał wiedzieć, czy są to środki zewnętrzne, czy z Gminy.

Uzyskano wyjaśnienie od *Dyrektora Żądło*, że zwiększenie środków finansowych na nowe ZEO, wynika z planów finansowych, jakie są realizowane w poszczególnych placówkach, a zwiększenie planu finansowego wynika ze skutków podwyżek dla nauczycieli, co do środków własnych (str. 93) planują zwiększyć finansowanie z dochodów własnych Miasta (dołożyć 321 mln).

Z kolei *Beata Tracka Samborska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji* odnosząc się do kwestii inwestycji wyjaśniła, dlaczego zaangażowane są tylko trzy zadania (dwie inwestycje nie miały kroczącego finansowania, miały finansowanie tylko na ten rok). Co się tyczy Gołkowic - 622.240 zł są to środki Miasta, reszta to środki zewnętrzne.

Komisja w głosowaniu: 1 głos - „za”, 0 - „przeciw”, 6 - „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2010 – druk nr 1398 w zakresie merytorycznego działania Komisji.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt Budżetu Miasta Krakowa na rok 2010 – druk nr 1398 w zakresie merytorycznego działania Komisji (Opinia Nr 144/2009 r.).**

## **Ad. 2**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

- a) zmiany uchwały nr LXXII/706/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych oświatowych i oświatowo-wychowawczych jednostek budżetowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 1406**

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/706/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych oświatowych i oświatowo-wychowawczych jednostek budżetowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 1406 zwracając uwagę, że jest to druk porządkujący.

Komisja w głosowaniu: 8 głosów - „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1406.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/706/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 marca 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych oświatowych i oświatowo-wychowawczych jednostek budżetowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – druk nr 1406 (Opinia Nr 145/2009 z 01.12.2009 r.).**

**b) zmiany uchwały nr LXXI/672/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych niektórych samorządowych jednostek budżetowych – druk nr 1407**

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/672/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych niektórych samorządowych jednostek budżetowych wg druku nr 1407 zwracając uwagę na fakt, że zamiast trzech Zespołów Ekonomiki Oświaty będzie jeden Zespół.

Komisja w głosowaniu: 8 głosów – „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1407.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXI/672/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 roku w sprawie rachunku dochodów własnych niektórych samorządowych jednostek budżetowych – druk nr 1407** (Opinia Nr 146/2009 z 01.12.2009 r.).

**c) zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu własnego na realizację zadania pn. „Projektowanie interdyscyplinarne – nowy wymiar kształcenia” dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania – druk nr 1415**

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* wyjaśnił, że jest to projekt uchwały przygotowany w związku z realizacją projektów unijnych.

Komisja w głosowaniu: 8 głosów – „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1415.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wkładu własnego na realizację zadania pn. „Projektowanie interdyscyplinarne – nowy wymiar kształcenia” dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją tego zadania – druk nr 1415** (Opinia Nr 147/2009 z 01.12.2009 r.).

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie przez Komisję projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków – druk nr 1405.

Z kolei *Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* wyjaśnił sprawę nie umieszczenia przedmiotowego projektu uchwały w porządku posiedzenia Komisji.

**Ad. 3**

**Sprawy bieżące**

Brak.

**Ad. 4**

**Oświadczenia, komunikaty**

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 13.30 zamknął posiedzenie.

*Przewodniczył:*

*Przewodniczący Komisji*

*Bartłomiej Kocurek*

*Protokołowała:*

Zofia Majka